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JOYLASHTIRISH VOSITALARINING XIZMATLARINI SILJITISHDA ONLAYN 

SHARHLARNING TA’SIRI 

Salimova Sarvinoz Fazliddinovna, Buxdu 

Turizm va mehmonxona xo`jaligi kafedrasi o`qituvchisi 

 

Axborot asrining hayotdagi afzalliklari haqida gapirar ekanmiz, Internetning turizm va sayohatga 

ta'siridan tashqari ushbu afzalliklarga oid yana bir nechta yorqin misollar berish mumkin. Sayohat 

yo'nalishlari va turar joy imkoniyatlari to'g'risida Internetda mavjud bo'lgan juda ko'p miqdordagi ma'lumot 

bilan sayohatni mustaqil rejalashtirish o'z-o'zidan faoliyatga aylandi. Ushbu ma'lumotlarning ko'payishi 

sayohatchilar uchun ma'lumotni yaxshilaydi, bu esa bozorni yanada samarali bo'lishiga olib keladi.  

Axborot har doim turizmning qon tomiri bo’lib kelgan. Hozirgi davrda katta ma'lumotlar bazasi bilan 

bog’liq texnologik yutuqlarning rivojlanishi  turizm sohasida o'zgarishlarni va tezkor yangiliklarni 

harakatga keltirmoqda. Texnologik vositalar real vaqt rejimida juda ko'p miqdordagi multimedia 

ma'lumotlarini turli formatlarda to'plash va almashishda tezkor va mobil bo'lish imkoniyatini beradi. 

Masalan, katta ma'lumotlar bazasi yordamida ma'lumotlarga asoslangan marketingni amalga oshirishi 

mumkin. Bunga misol qilib, tavsiyalar, qidiruv mexanizmi marketingi, ijtimoiy tarmoqlarni, Aloqalar 

marketingi (CRM), bozor segmentatsiyasi, shaxsiylashtirish va marketing kompleksini optimallashtirish 

yo’llarini aytish mumkin. Shunday qilib, ma'lumotlar raqamli iqtisodiyot va sayyohlik firmalarining quroli 

hisoblanadi34. 

Demak mana shunday katta ma’lumotlar bazasini faqatgina internet tarmoqlaridan topish mumkin. 

Hozirgi kunda turistik subyektlar va sayohatni rejalashtirgan sayyohlar uchun mana shunday katta 

ma’lumotlar bazasidan biri – bu Tripadvisor ijtimoiy tarmog’i hisoblanadi. Onlayn tekshiruvlar 

mehmonxonalar uchun juda muhim bo’lgan, sayohatchilarning 96% i mehmonxonalar haqida ma'lumot 

qidirishda sharhlarni muhim deb hisoblashlaydilar. Agar qachondir sharhlar har qachongidan ham 

muhimroq bo'lgan vaqt bo'lgan bo'lsa, demak, bu hozir. Sayohatning noaniqligi, shuningdek, xavfsizlik va 

masofaga oid yangi qoidalarni hisobga olgan holda, COVID-dan so'ng qolgan so'nggi sharhlar potentsial 

mehmonlar uchun juda ishonarli bo'lishi mumkin. 

Tripadvisor - Internetga asoslangan Amerika sayyohlik kompaniyasi, bosh ofisi Massachusets 

shtatining Needham shahrida joylashgan. Tripadvisor brendidagi saytlar va forumlar onlayn sayohatchilar 

uchun qo'llanma vazifasini bajaradi va foydalanuvchilar tomonidan yaratilgan sayohatlar uchun bepul 

sharhlarni taqdim etadi. TripAdvisor 2000-yilda tashkil topgan bo'lib, AQShdagi eng mashhur sayohat va 

turar joylar ma’lumotlari bazasidan biriga aylandi. Tripadvisor, dunyodagi eng katta sayyohlik platformasi 

bo’lib, har oy 463 million sayohatchiga sayohat qilishiga yordam beradi. Dunyo bo'ylab sayohatchilar 

Tripadvisor veb-sayti va ilovasidan foydalanib, 8,6 million turar joy, restoran, ko'ngil ochish, 

aviakompaniya va kruizlar uchun 859 milliondan ortiq sharhlarni ko'rishadi35. Rejalashtirish bosqichida va 

sayohat paytida sayohatchilar mehmonxonalar, reyslar va kruizlarning arzon narxlarini taqqoslash uchun 

Tripadvisorga murojaat qilishadi, mashhur ekskursiyalarni, shu jumladan taniqli diqqatga sazovor joylarni 

                                                           
34 Marianna Sigala, Roya Rahimi, Mike Thelwall. Big Data and Innovation in Tourism, Travel, and Hospitality/Springer Nature 

Singapore Pte Ltd. 2019 
35 UNWTO ma’lumotlari asosida 
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va yaxshi restoranlarda zaxira stollarini band qilishadi. Sayohatning ajralmas sherigi bo'lgan Tripadvisor 

dunyoning 49 mintaqasida 28 tilda mavjud36.  

Shuning uchun mehmonxonalar va boshqa joylashtirish vositalarining Tripadvisorda mavjudliligi 

juda muhimdir. Potentsial mehmonlar noto'g'ri tanlov qilish muammosi tufayli mehmonxonalarning 

ishonchli dastlabki bahosini olish qiyin. Iste'molchilar mehmonxonalar sifati to'g'risida yangi ma'lumot 

manbaiga ega Internet-axborot provayderlari hisoblanadilar. Asosiy savol - bu ma'lumotlarning 

ishonchliligi darajasi. Internet-kontent-provayderlarning ikki turini ajratish mumkin: baholangan 

xizmatlarni sotadiganlar ("veb-saytlar sotiladi") va xizmatlarni sotmaydiganlar ("maslahat veb-saytlari"). 

Birinchisi daromadni komissiya orqali oladi, ikkinchisi esa reklama (ko'rishlar soni) orqali. Tavsiya veb-

saytlaridagi ma'lumotlar savdo veb-saytlariga qaraganda ishonchli ekanligi aytiladi, chunki ikkinchisi 

daromad / ish haqi va hisobot sifati o'rtasidagi teskari aloqadan kelib chiqadigan rag'batlantiruvchi 

nomuvofiqliklardan aziyat chekmoqda37. Tripadvisor ham mana shunday xizmatlarni sotmaydigan 

("maslahat veb-saytlari") veb-saytlar turiga kiradi. 

 Irland olimlari (Pa´draig Cunningham Barry Smyth, Guangyu Wu, Derek Greene) o’zlarining 

tadqiqotlarida38 Tripadvisordagi sharhlarning mehmoxona imidjiga va bronlarga ta’sir qiladimi yoki 

yo’qmi degan savol ustida tadqiqot olib borganlar. Ular Irlandiya va Las-Vegas mehmonxonalarining 

TripAdvisor saytidagi mijozlar qoldirgan sharhlarini tadbiq qilganlar. Ular buni “Tripadvisor ta’siri” deb 

nomlaganlar. Ular ikki yil mobaynida Irlandiyadagi mehmonxonalarining 30 000 ga yaqin va Las-

Vegasdagi mehmonxonalarining 50 000 ga yaqin sharhlarini o’rganib chiqqanlar. Tadqiqot jarayonida Las-

Vegasdagi mehmonxonalarning reytingi o’zgarmagani, o’rtacha 3.8 (5 balldan) bo’laganligi kuzatilgan. 

Irlandiyda  esa,  reytingi 2-3 gacha bo’lgan mehmonxonalarning (68%) reytingi 3ga, reytingi 3—4 gacha 

bo’lgan mehmonxonalarning reytingi  4ga ko’tarilgan. Tadqiqot natijasida TripAdvisor kabi veb-

saytlardagi mehmonlar qoldirga sharhlari mehmonxona reytingiga va imidjiga ta’sir qilishini ispotlaganlar. 

Bir so’z bilan ayganda, onlayn sharhlar mehmonxona va boshqa joylashtirish vositalarning 

nufuziga ijobiy ta’sir ko’rsatishi, shu bilan birga unga dog’  tushurishi ham mumkin. Albatta joylashtirish 

vositalari egalari va menejerlari har bir berilgan sharhlardan to’g’ri xulosaga kelib, xatolarini va 

kamchiliklarini tuzatib, ijobiy sharhlarning sonini ko’paytirishlari lozim, chunki bu raqamli va axborot 

texnologiyalar asrida mehmonxona nufuzi mana shu onlayn sharhlarga bog’liq bo’ladi. Hozirgi zamondan 

kelib chiqib, o’z sayohatini individual rejalashtirgan har bir sayyoh albatta mana shu Tripadvisorga 

o’xshash saytlardagi sharhlarni o’qib chiqib, keyin bir mehmonxona tanlaydi. 
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